
ANGELICA MARIA ALBA GUTIERREZ
5.28 kW 17 de Febrero de 2025

1C 886200603093

1,401 kWh $ 4,867

8 1,244 kWh $237

95.13 % BIMESTRE $ 4,630

$29,201.00 MXN $1,421.00 MXN $27,780.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.7 AÑOS 660 W 8 22.4 m 2 $ 25,860.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.5 %



Propuesta 1 17 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

20250255

ANGELICA MARIA ALBA GUTIERREZ  

8 Trina Solar 660W $ 3400 $ 27,200.00

2 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 17,000.00

8 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 2000 $ 16,000.00

8 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 16,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 3500 $ 3,500.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

Subtotal $ 86,200.00

IVA $ 13,792.00

TOTAL (MXN) $ 99,992.00

Precio por watt instalado 18.94 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 29,201.00 $ 1,421.00 $ 25,860.00 $ 27,780.00 $ 53,640.00 $ -46,352.00

2 $ 30,077.03 $ 1,463.63 $ 0.00 $ 28,613.40 $ 28,613.40 $ -17,738.60

3 $ 30,979.34 $ 1,507.54 $ 0.00 $ 29,471.80 $ 29,471.80 $ 11,733.20

4 $ 31,908.72 $ 1,552.77 $ 0.00 $ 30,355.96 $ 30,355.96 $ 42,089.16

5 $ 32,865.98 $ 1,599.35 $ 0.00 $ 31,266.63 $ 31,266.63 $ 73,355.79

6 $ 33,851.96 $ 1,647.33 $ 0.00 $ 32,204.63 $ 32,204.63 $ 105,560.43

7 $ 34,867.52 $ 1,696.75 $ 0.00 $ 33,170.77 $ 33,170.77 $ 138,731.20

8 $ 35,913.55 $ 1,747.65 $ 0.00 $ 34,165.90 $ 34,165.90 $ 172,897.10

9 $ 36,990.95 $ 1,800.08 $ 0.00 $ 35,190.87 $ 35,190.87 $ 208,087.97

10 $ 38,100.68 $ 1,854.08 $ 0.00 $ 36,246.60 $ 36,246.60 $ 244,334.57

11 $ 39,243.70 $ 1,909.71 $ 0.00 $ 37,334.00 $ 37,334.00 $ 281,668.56

12 $ 40,421.01 $ 1,967.00 $ 0.00 $ 38,454.02 $ 38,454.02 $ 320,122.58

13 $ 41,633.64 $ 2,026.01 $ 0.00 $ 39,607.64 $ 39,607.64 $ 359,730.22

14 $ 42,882.65 $ 2,086.79 $ 0.00 $ 40,795.87 $ 40,795.87 $ 400,526.09

15 $ 44,169.13 $ 2,149.39 $ 0.00 $ 42,019.74 $ 42,019.74 $ 442,545.83

16 $ 45,494.21 $ 2,213.87 $ 0.00 $ 43,280.33 $ 43,280.33 $ 485,826.16

17 $ 46,859.03 $ 2,280.29 $ 0.00 $ 44,578.74 $ 44,578.74 $ 530,404.91

18 $ 48,264.80 $ 2,348.70 $ 0.00 $ 45,916.11 $ 45,916.11 $ 576,321.01

19 $ 49,712.75 $ 2,419.16 $ 0.00 $ 47,293.59 $ 47,293.59 $ 623,614.61

20 $ 51,204.13 $ 2,491.73 $ 0.00 $ 48,712.40 $ 48,712.40 $ 672,327.00

21 $ 52,740.25 $ 2,566.48 $ 0.00 $ 50,173.77 $ 50,173.77 $ 722,500.77

22 $ 54,322.46 $ 2,643.48 $ 0.00 $ 51,678.98 $ 51,678.98 $ 774,179.76

23 $ 55,952.14 $ 2,722.78 $ 0.00 $ 53,229.35 $ 53,229.35 $ 827,409.11

24 $ 57,630.70 $ 2,804.47 $ 0.00 $ 54,826.23 $ 54,826.23 $ 882,235.34

25 $ 59,359.62 $ 2,888.60 $ 0.00 $ 56,471.02 $ 56,471.02 $ 938,706.36

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,107.3 1,316.5 1,319.2 1,347.4 1,220.2 1,187.5

Consumo actual 972.0 1,580.0 1,700.0 1,839.0 956.0 1,358.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


